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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2021 m. 

gegužės 6 d. rezoliucija Nr. S-1457, ir įgyvendindami Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 

2021 m. gegužės 5 d. sprendimą Nr. SV-S-98, parengėme ir teikiame svarstyti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 7 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-256“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma iš esmės pritarti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 

Nr. XIII-198 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-256 (toliau – Įstatymo projektas) 

tikslui, tačiau pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui Įstatymo projekto nesvarstyti, nes slaugytojų 

padėjėjai dirba ne tik socialinės globos įstaigose. Įstatymo projekte numatytas teisinis reguliavimas 

nebūtų socialiai teisingas kitose valstybės ir savivaldybių įstaigose dirbančių slaugytojų padėjėjų 

atžvilgiu. Visų slaugytojų padėjėjų, dirbančių valstybės ir savivaldybių įstaigose, pareiginės algos 

koeficientai turėtų būti peržiūrimi sistemiškai, nesvarbu, kokioje įstaigoje pagal veiklos sritį jie 

dirba. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 3.4.1 papunktyje nurodytas veiksmas mus įpareigoja priimti Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos kasmet sistemiškai būtų didinamas mažiausiai uždirbančių 

darbuotojų darbo užmokestis. Todėl Seimo 2021 metų rudens sesijai (kai bus preliminariai aiškus 

2022 metų minimaliosios mėnesinės algos dydis bei nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje sutartas 

pareiginės algos bazinis dydis) teiksime Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektą, kuriuo siekiama didinti minimaliuosius pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus, 

mažinti koeficientų intervalus ir panaikinti didelę koeficientų sanklotą, taip užtikrinant kuo 

teisingesnį apmokėjimą už darbą. Pažymėtina, kad Įstatymo projektu siūlomas teisinis 

reguliavimas susijęs su papildomomis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Vien 

socialinės globos įstaigose dirbančių slaugytojų padėjėjų minimaliesiems pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientams didinti 30 procentų reikėtų apie 4 mln. eurų per metus (socialinės 

globos įstaigose dirba apie 1 318 slaugytojų padėjėjų). 
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Nutarimo projektas buvo teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai. Pastabų dėl Nutarimo projekto negauta. 

Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektu teikiama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

išvada dėl Lietuvos Respublikos Seime svarstomo teisės akto projekto, numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Darbo teisės skyriaus patarėja Agnė Nakčerienė (tel. 8 656 38 257, el. p. 

agne.nakceriene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 3 lapai. 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Nakčerienė, tel. 8 656 38 257, el. p. agne.nakceriene@socmin.lt 

Jovita Nedvecka, tel. 8 658 59389, el. p. jovita.nedvecka@socmin.lt 
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